

Znak BKR.341-7/10

Dotyczy: wyjaśnienia zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na wykonanie zadania „Rozbudowa i modernizacja infrastruktury wodno – ściekowej w Regionie Wielkich Jezior Mazurskich – MASTERPLAN dla Wielkich Jezior Mazurskich” Gmina Piecki - Kanalizacja sanitarna w miejscowościach : Krutyń, Krutyński Piecek, Zielony Lasek, Zgon wraz z kolektorem przesyłowym do m. Piecki oraz budowa zbiorowego zaopatrzenia w wodę w miejscowości Zgon. , nr ogłoszenia UZP 244435-2010

#### I. Wyjaśnienie treści SIWZ

Podstawa prawna udzielania wyjaśnień - art. 38 ust. 1 i ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. Nr 223 z 2007r poz. 1655 z późn. zm.) oraz pkt. 7.5. SIWZ

##### Wyjaśnienie nr 1

###### **Pytanie nr 1.**

Czy w świetle zapisów znowelizowanego art. 30 Prawo Zamówień Publicznych wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN ( normy zharmonizowane ), a w szczególności dla:

- przepompownia ścieków , wymagania normy PN-EN 120050-1:2002
- zaworów zwrotnych , wymagania normy PN-EN 12050-4:2002

###### **Odpowiedź nr 1**

**Tak, wyroby budowlane tj. przepompownie ścieków i zwory powinny spełniać wymagania wynikające z wyżej wymienionych norm.**

##### Wyjaśnienie nr 2

###### **Pytanie 2.**

W myśl art. 8 ust. 5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002, i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006r. zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi. Wobec powyższego , czy od wykonawcy robót będzie żądane stosowane oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1.

###### **Odpowiedź nr 2**

**Wykonawca robót powinien przedstawić dokumenty dotyczące spełnienia wymogów jakościowych wyrobów budowlanych. Dotyczy to również stosownych oświadczeń.**

##### Wyjaśnienie nr 3

###### **Pytanie nr 3.**

W nawiązaniu do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - pkt. 5 podpunkt 5.1.2 dotyczącego posiadania wiedzy i doświadczenia, który mówi że „Dla uznania, że wykonawca spełnia warunek posiadania wiedzy i doświadczenia, zamawiający wymaga by wykonawca wykazał, iż wykonał z należytą starannością, w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie - co najmniej dwóch zamówień polegających na wybudowaniu sieci kanalizacyjnych lub wodociągowych o długości min. 10km każda, przy czym co najmniej jedna ze wskazanych musi zawierać w swoim zakresie budowę przepompowni ścieków lub pompowni wody’ prosimy o udzielenie odpowiedzi czy warunek ten zostaje spełniony w przypadku wykazania się następującymi robotami:



1. W ramach tego samego zamówienia :
  - sieć grawitacyjna z rur PVC fi 200mm, długość 7689mb;
  - sieć grawitacyjna z rur PVC fi 160mm, długość 1977mb;
  - sieć tłoczna z rur PE fi 110 , długości 5208mb;
  - sieć tłoczna z rur PE fi 63 mm, długość 368mb
  - przepompownie ścieków.
2. W ramach tego samego zamówienia :
  - sieć wodociągowa PVC fi 110mm, długość 8455mb;
  - sieć wodociągowa PVC fi 160mm, długość 11964mb;
  - sieć wodociągowa PVC fi 225mm, długość 4478mb;
  - sieć wodociągowa PVC fi 280mm, długość 10mb;

**Odpowiedź nr 3.**

**W powyższym przypadku warunek określony przez zamawiającego jest spełniony – należy oczywiście przedstawić dokumenty potwierdzające, że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.**

  
**WÓJT**  
*inż. Maria Jarczewsk*